

Vodovod i kanalizacija doo Podgorica  
Mjesto: Podgorica, 06.10.2025. godine  
**Broj: 02-426/25-29096/11**

U skladu sa odredbama člana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list CG“, br.074/19, 003/23, 011/23 i 084/24), a povodom zahtjeva za pojašnjenje tenderske dokumentacije, dostavljamo:

**POJAŠNJENJE br. 2 Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za Adaptaciju objekata pumpnih stanica i rezervoara na seoskom području Glavnog grada**

Dana 30.09.2025. u 10:24h putem CEJN-a pristigao je zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije od zainteresovanog privrednog subjekta:

**PITANJE 1:**

U tabeli “Tehnička specifikacija predmeta nabavke” za poziciju 1 stoji:” Popravljanje bodljikave žice na postojećoj ogradi od betonskih stubova. Jediničnom cijenom obuhvatiti sav potreban rad i materija” jedinica mjere: paušalno

Da mi ponudjači mogli dati cijenu , morate dati podatke u dijelu dužine I visine postojeće ograde jer je nemoguće da damo ponudu za ovu poziciju.

1. **Odgovor:** U skladu sa Izmjenom tenderske dokumentacije broj 02-426/25-29096/10 od 06.10.2025. godine.

**PITANJE 2:**

U tabeli “Tehnička specifikacija predmeta nabavke” za poziciju 162 stoji:” Produbljivanje i čišćenje odvodnog kanala za otpadnu vodu koja se sliva sa okolnih brda i pravi baruštinu ispred objekta i otežava prilaz i ulazak u objekat. Jediničnom cijenom obuhvatiti sav potreban rad i materijal. Obračun se vrši paušalno.” jedinica mjere: paušalno

Koja je dužina kanala??

2. **Odgovor:** U skladu sa Izmjenom tenderske dokumentacije broj 02-426/25-29096/10 od 06.10.2025. godine

**PITANJE 3:**

U tabeli “Tehnička specifikacija predmeta nabavke” za poziciju 172 stoji:” Popravljanje bodljikave žice na postojećoj ogradi od betonskih stubova. Jediničnom cijenom obuhvatiti sav potreban rad i materijal. Obračun se vrši pušalno.” jedinica mjere: paušalno

Da mi ponudjači mogli dati cijenu , morate dati podatke u dijelu dužine I visine postojeće ograde jer je nemoguće da damo ponudu za ovu poziciju.

**Odgovor:** U skladu sa Izmjenom tenderske dokumentacije broj 02-426/25-29096/10 od 06.10.2025. godine

**PITANJE 4:**

U tabeli "Tehnička specifikacija predmeta nabavke" za poziciju 127 stoji: "Čišćenje prilaznog puta od glavnog puta do rezervoara od raznoga rastinja, i grana okolnog drveća ,sa obje strane puta. Jediničnom cijenom obuhvatiti sav rad i materijal. Obračun se vrši paušalno.." jedinica mjere: paušalno

Koja je dužina prilaznog puta?

**Odgovor:** U skladu sa Izmjenom tenderske dokumentacije broj 02-426/25-29096/10 od 06.10.2025. godine

**PITANJE 5:**

Član 86 Zakona o izgradnji I objekata nalaže obavez da rukovodilac gradjenja i odgovorni inženjer građenja moraju biti članovi Inženjerske komore Crne Gore.

Vi niste u dijelu dokazivanja strucnog I kadrovskog kapaciteta trazili dokaz o clanstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore za lice ili lica koja će biti u funkciji rukovodilac gradjenja i odgovorni inženjer građenja-

Da li to znaci , posto nije navedena u predmetnom uslovu, da ponudjaci ne moraju dostavljati u ponudi navedenu potvrdu kao I da ne moraju popunjavati broj potvrde u Izjavi privrednog subjekta u dijelu koji je predvidjen za strucno tehnicku sposobnost?

**Odgovor:**

Uslov da lice dobije licencu od nadležnog Ministarstva po važećem Zakonu je da je isto član Komore, te se navedeno utvrđuje prilikom izdavanja licence rukovodiocu građenja, odnosno odgovornom inženjeru građenja. Zbog navedenog Naručilac ne zahtijeva dostavljanje potvrde od IKCG.

**U ime Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke**

Ljiljana Mićanović, dipl.ing-grad.

